* t
a,

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

PAúCIO VER. FRANCISCO LOPES TORQUATO

rNDtcAÇÃo Ne 0l6t /202s

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Requer a pavimentação e drenagem da Rua

Cícero Salvador, no Bairo João Catirgueira, neste
município.

Os Vereadores Francisco Deusivan Dos Santos Nasario e Karigina Dayana Maia
Costa, abaixo assinado, no uso de atribuições legais e regimentais, submete à apreciação da
Douta Mesa, para que seja discutida e submetida ao esclarecido Plenário, seguinte lndicação:
Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra. Mariana Almeida Nascimento, a pavimentação e

drenagem da Rua Cícero Salvador, no Bairro João Catingueira, no município de Pau dos Ferros/RN.

Justificativa:

A pavimentação e drenagem da referida rua é de suma importância para os
moradores, esperando assim, que sejam sanadas as problemáticas de poeira no período de
estiagem e dificuldade de tráfego no período chuvoso, com a melhor qualidade de locomoção
das pessoas que transitam por essas vias públicas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, RN,07 de maio de 2025.

Frâncisco s Dos Santos Nasario Karigina Daya a aia Costa
Vereador adora

/J5srssÂoonorúnlr

lrnovlm ffi RÊpnovaDo

cíMARA MU toPAT oE

PAU DOS FERRO6

eeasooex:J5 J§-.J$
Hof, :;tL@-^'*'," e'ffiüL1.PLç

CAMÂRA MUNICIPAI ÍX PAU I)o5 ÍERROS

l| SESSAO I.TGISI.ATIVA DÂ 20' ITG§IAÍURÂ

m6E@;rxo cosra NEro
P.àid.ht.

CÂMIRA MUNICIPAL DE PAU DoS FERRoS

Rua Pedro Velho, No: 1291, Centro.

Tel: (84) 3351-29{X

camarapaúosfenos.m.gov.br

cÂnlu
MUNICIPAL

g
1ND1

oo12' sEssÃo oRDrNÁRrÀ Do r" pERÍoDo rEcrslÀTrvo DE 2025

DEssrvÀN sÀIflrls E (ÀRÍGrNÀ t'íÀrÀ

DESSIVÀN SÀNTOS

I,IÀIORIÀ SIMPLES

sEssÁo:

20 / a5/2o2s

1.2 :58 : 55

AUÍOR DATA

P. DA sEssÀo:

nPo voraçÃo: PRESET{TES:

il

JAIME DE CARVALHO

DEUSIVAN SANTOS

BOLINHA AIRES

ALAI.IY SAMUEL

DOMICIANA LOPES

GALEGO DO ALHO

GILSON REGO

GUGU BESSA

KARIGINA MAIA

PROFESSORA ALDACEIA

GORDO OO BAR

REGINALDO ALVES

SARGENTO MONTEIRO

PSD

PSD

PSD

UNIAO

PP

PSD

PSOB

PSD

PSD

PT

PSDB

PP

UNIAO

AUSENTE

PRESENTE

PRESENTE

AUSENTE

PRESENTE

AUSENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENÍE

PRESENTE

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

srM

SIM

VEREADOR voTo

APROVADO

TI'RNO I]NICO

Emsnta:

SIü

rÃo

Àas

TE DA sÊssÃo

B

TURNO:

0

0

REQUER A pAvTMENTAÇÃo E DRENAGEM DA RUA cÍcERo SALVADoR, ruo uáarnro :oÃo cArrncuerna,
NESTE MUNTCÍPIo.

Pag 0'l

MAÍERIA:

10

PARTIOO PRESENçA

datashopstudio@hotmail.com